
 

 
VYSVĚTLENÍ A ZĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dotaz č. 1: 

Vážení,  
 
v reakci na přijetí výzvy k podání nabídky v rámci systému kvalifikace si zadavatele dovolujeme požádat 
o vysvětlení předmětných ustanovení zadávací dokumentace:  
 
Dle odst. 7.2 Kritéria hodnocení je požadováno následující Kritérium Zkušenosti vedoucího týmu a 
koordinátorů BOZP realizačního týmu:  
 
Účastník uvede zkušenosti vedoucího týmu a koordinátorů BOZP do tabulky „Nabídkový list a hodnotící 
model“ uvedené v příloze č. 2 (druhá záložka excel s názvem „Zkušenosti s obd. zakázkami 10%“), této 
části Zadávací dokumentace.  
 
Pro účely tohoto hodnotícího kritéria účastník doloží seznam poskytnutých služeb v oblasti energetiky, 
v nichž působila osoba Koordinátor BOZP na staveništi – vedoucí týmu nebo Koordinátor BOZP na 
staveništi (dále jen „vedoucí týmu“ a „koordinátor BOZP“), kterou účastník prokazuje kvalifikaci dle § 79 
odst. 2 písm. c) ZZVZ a dle odst. 3.4 ii. Systému kvalifikace v příslušné části.  
 
Jedná se o zkušenosti vedoucího týmu a koordinátorů BOZP při realizaci významných služeb za 
posledních 36 měsíců před podáním žádosti o zařazení do Systému kvalifikace.  
 
Dále:  
 
Pro účely tohoto hodnotícího kritéria zadavatel vymezil poskytnuté služby pro část č. 1 a 2 následovně:  
Významnou zakázkou se rozumí zakázka, kde Účastník vykonával činnost koordinátora BOZP při 
stavbách energetických zařízení distribuční soustavy VVN nebo elektrických zařízení VVN a kdy celkový 
objem prací a činností během realizace díla byl větší než 180 pracovních hodin v přepočtu na jednu 
fyzickou osobu dle metodiky zákona č. 309/2006 Sb. Realizované zakázky, které Účastník předkládá 
v rámci tohoto hodnotícího kritéria, musí být v době prokázání řádně dokončena a předána 
objednateli. 

Pro účely tohoto hodnotícího kritéria zadavatel vymezil poskytnuté služby pro část č. 3 až 7 následovně:  
Významnou zakázkou se rozumí zakázka, kde Dodavatel vykonával činnost koordinátora BOZP při 
stavbách energetických zařízení distribuční soustavy VN nebo NN nebo elektrických zařízení VN nebo 
NN a kdy celkový objem prací a činností během realizace díla byl větší než 150 pracovních hodin v 
přepočtu na jednu fyzickou osobu dle metodiky zákona č. 309/2006 Sb. Realizované zakázky, které 
Účastník předkládá v rámci tohoto hodnotícího kritéria, musí být v době prokázání řádně 
dokončena a předána objednateli.  
 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Koordinátoři BOZP na staveništi 



Výše uvedené požadavky ke splnění kritérii zkušenosti vedoucího týmu a koordinátorů BOZP 
realizačního týmu jsou vzájemně si odporující. Není jednoznačně určeno, zda lze předložit významnou 
zakázku, která byla řádně dokončena a předána objednateli po podání žádosti o zařazení do Systému 
kvalifikace.  
 

Předem děkujeme za laskavé objasnění/vysvětlení/zodpovězení našeho dotazů. 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel neshledal rozpor ve výše uvedených požadavcích ke splnění kritérii zkušenosti vedoucího 
týmu a koordinátorů BOZP realizačního týmu uvedených v odst. 7.2 Zadávací dokumentace, které uvádí 
Dodavatel ve svém dotazu. 

Pro účely hodnotícího kritéria Zkušenosti vedoucího týmu a koordinátorů BOZP realizačního týmu 
dodavatel předloží zkušenosti vedoucího týmu a koordinátorů BOZP realizačního týmu, které byly 
řádně dokončeny a předány Objednateli za posledních 36 měsíců před podáním žádosti o 
zařazení do Systému kvalifikace. Další podmínky tohoto hodnotícího kritéria jsou uvedeny 
v odst. 7.2 Zadávací dokumentace. 

Pokud Dodavatel podal žádost o účast např. dne 30.6.2023, je Dodavatel oprávněn v rámci tohoto 
hodnotícího kritéria uvést Zkušenosti vedoucího týmu a koordinátorů BOZP realizačního týmu, které 
byly řádně dokončeny a předány Objednateli v období 30.6.2020 do 29.6.2023. 

Zadavatel dále upozorňuje, že pokud došlo ke změně v Technické kvalifikaci dle odst. 3.4 ii. Systému 
kvalifikace, resp. složení realizačního týmu, je Dodavatel povinen doložit relevantní doklady nových 
členů realizačního týmu, tak aby Dodavatel nadále splňoval podmínky Systému kvalifikace a to před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

 
Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace, kdy nedošlo k úpravě zadávacích podmínek se 
lhůta pro podání nabídek nemění. 
 
 
 
V Brně 
 
 
 
______________________ 

EG.D, a.s. 

Ing. Anna Jiroušková 
manažer veřejných zakázek 


		2024-01-04T08:22:39+0100
	Ing. Anna Jiroušková




